
 

Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 
 

 

 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV   
(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv).   
Výzva č. 02_20_082 Akční plánování v území   
 

Tisková zpráva 

Zpravodaj – Kostelec nad Labem, 29.5.2023 

Mobilní učebna v prostředí 2. st. a využití digitálních a robotických pomůcek 

na ZŠ 

Projekt MAPIII v ORP Neratovice Dne 26. 4. 2023 se v 16:00 na Základní škole T. Stolzové 

Kostelec nad Labem sešla pracovní skupina pro Matematickou gramotnost projektu MAPIII v 

ORP Neratovice a její hosté z řad učitelů příslušných základních a mateřských škol, aby se 

seznámili s využitím mobilní digitální učebny a didaktických digitálních pomůcek – Bleu-Bot, 

desková hra Scottie GO.  

Nejdříve pan učitel Tomáš Prejzek z kostelecké školy představil mobilní učebnu s chromebooky 

a zdůraznil, že jsou snadno ovladatelné a předvedl, jak rychle se s nimi pracuje. Účastníci měli 

příležitost vyzkoušet si práci na těchto zařízeních v praxi. Následně paní ředitelka Jaroslava 

Glaserová představila deskovou hru Scottie Go Edu, kterou vhodně zařazuje do vyučování 

nové informatiky před zahájením učiva blokového programování. Paní učitelky a pan učitel si 

ve hře vyzkoušeli několik levelů. Hra měla velký ohlas. Poslední představovanou pomůckou 

byla robotická programovatelná hračka Blue-bot.  

Účastníci si vyzkoušeli její používání a některé didaktické hry a měli tak možnost posoudit, jak 

přínosná tato pomůcka může být pro rozvoj informatických a digitálních kompetencí. Setkání 

bylo dle slov účastníků výborné, ale krátké. Pokud bude zájem, rádi uskutečníme další.    

JG 

 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv

